
LEADER POHJOISIN LAPPI RY:N RAHOITUSKIINTIÖSTÄ RAHOITETUT HANKKEET 1.1.2014 - 22.4.2020
Alla olevien lisäksi hankkeita on valmistelussa.

Hakemustyyppi Hakija Hankkeen nimi Alkamis-                         
päivä

Päättymis-                             
päivä

Toteutus-                     
kunta Julkinen kuvaus Julkinen tuki

Kehittämishanke Pelkosenniemen kunta
Kokeilevaa 
kylämatkailua 
yhteistyöllä

01.05.2017 31.07.2019 Pelkosennie
mi

Hankkeen tavoitteena on innostaa ja osallistaa kylän ja lähialueen asukkaat alueen elinvoiman 
lisäämiseen ja luomiseen osallistavilla työpajoilla, joiden tavoitteena on kylän ja sen lähialueiden 
elinkeinotoiminnan monipuolistaminen mm. kylämatkailulla. Hankkeessa järjestetään avoimia 
työpajoja, joissa pohditaan kylän resurssit, osaaminen, mahdollisuudet ja ideoidaan 
kylämatkailupalveluita ja tapahtumia. Hankkeessa kokeilla, voidaanko perinteiseen lappilaiseen kylään 
saada elinvoimaa kylämatkailutoiminnan kautta eri tahojen yhteistyönä kylän elävöittämiseksi ja 
työpaikkojen luomiseksi sekä kylän vetovoiman lisäämiseksi. Lisäksi selvitetään kylän viihtyvyyttä 
lisäävät investointitarpeet. Lisäksi laaditaan kylän viihtyvyyteen ja kylämatkailun kehittämiseen liittyvä 
infrasuunnitelma oppilastyönä sekä tehdään erilaisia toimia kylän imagon nostamiseksi. Lyhyen 
aikavälin tavoitteena on osallistaa kyläläiset kylän elinvoiman kehittämiseen kylän omista lähtökohdista 
ja resursseista. Hankkeen pitkän aikavälin tavoitteena on työpaikkojen luominen kylämatkailun pariin, 
kylän elinvoimaisuuden ja vetovoiman lisääminen, uusien asukkaiden saaminen kylään sekä kylässä 
asuvien asukkaiden tukeminen mahdollisten lisääntyvien palveluiden saatavuuden paranemisella.  
Hanke toteutetaan pääosin ostopalveluna ja talkootyönä.

33049,80

Kehittämishanke Pelkosenniemen kunta Kaikkien vastuulla! 01.03.2016 24.01.2019 Pelkosennie
mi

Pääasiassa Pelkosenniemen kunnan alueella toteutettava lapsiin ja nuoriin ja aikuisväestöön kohdistuva 
hanke, jonka keskeisenä tavoitteena on lasten ja nuorten viihtyvyyden ja hyvinvoinnin lisääminen sekä 
kotiseutuidentiteetin vahvistaminen osallisuutta ja aktiivista vapaa-ajan toimintaa kehittäen. Erityisenä 
ryhmänä ovat nuoret aikuiset ja alle kouluikäiset, joille vapaa-ajan aktiviteettejä ei ole tarjolla. 
Hankkeen päätavoitteena on luoda kestävä toimintamalli, jonka ydinprosessina on lasten ja nuorten 
osallisuuden vahvistaminen. Osallisuutta vahvistamalla halutaan saada aikaiseksi aktiivinen ja 
sosiaalinen arki alueen lapsille ja nuorille. Alueen erityispiirteinä ovat erittäin harva-asutus ja 
vähäväkisyys, jossa lasten ja nuorten määrä on vähäinen, joten jokaisen osallisuus nousee entistä 
tärkeämpään asemaan alueella. Hanke sisältää monia eri toimenpiteitä ja pilotteja, joista toimintamalli 
luodaan. Hankkeessa muun muassa osallistetaan runsas eläkeväestö mukaan lasten ja nuorten 
viihtyvyyttä lisääviin toimiin konkreettisesti mm. lajikummi -toiminnan kautta. Hankkeen toimenpiteisiin 
sisältyy lisäksi yrittäjyyskasvatusta, pop-up -toimintaa / -yrittäjyyttä sekä julkaisun toteuttaminen 
yrittäjämäisesti.

156071,70

Kehittämishanke Pelkosenniemen kunta Pyhä-Luosto MTB 
esiselvitys 02.07.2015 22.01.2019 Pelkosennie

mi

Esiselvityshanke maastopyöräilyreitin tekemisestä Pyhä-Luosto välille. Hankkeessa kartoitetaan 
mahdollisia vaihtoehtoja reitille, käydään keskusteluja reitin mahdollisuuksista yritysten, kuntien, ja 
alueen kylien kanssa. Kartoitetaan saadaanko kytkettyä reitille Suvannon ja Pyhäjärven kylät. 
Hankkeessa selvitetään reittien teon kokonaiskustannukset ja kartoitetaan sen teon mahdollisuutta 
maanomistajien lupien muodossa. Hankkeessa myös kartoitetaan reitin potentiaalia ja soveltuvuutta 
jatkossa mm. kilpailuihin ja tapahtumiin.

15000,00

Kehittämishanke Pelkosenniemen kunta
Kestävää kehitystä 
Pyhä-Luoston 
tunturikylissä

01.01.2018 31.12.2018 Pelkosennie
mi

Kestävää kehitystä Pyhä-Luoston matkailualueella ja lähikylissä. Hanke on esiselvityshanke, jossa 
selvitetään, kuinka saataisiin Pyhä-Luoston matkailualue ja lähikylät paremmin mukaan kestävän 
kehityksen mukaiseen toimintaan. Kuinka kylien tarpeitä ja voimavaroja voitaisiin paremmin hyödyntää 
niin, että matkailualue ja kylät voisivat hyötyä voimakkaammin toisistaan.

17973,00

Kehittämishanke Pelkosenniemen kunta Kasvua uusilta 
markkinoilta 01.01.2018 31.12.2019 Pelkosennie

mi
Pelkosenniemen kunnan yhdeksän mikroyrityksen yhteinen yritysryhmähanke kansainvälistymisen 
edistämiseksi ja kasvun moottoriksi. 51052,50



Kehittämishanke Pyhän kyläyhdistys ry Palvelukokeiluja 
Pyhällä 01.10.2017 30.04.2019 Pelkosennie

mi

Palvelukokeiluja hankkeen keskeisimpinä kohderyhminä ovat Pyhän alueen asukkaat ja mikroyrittäjät. 
Erityiskohderyhmänä ovat lapset ja nuoret sekä ikääntyneet ja syrjäytymisvaarassa olevat aikuiset. 
Hankkeen keskeisenä tavoitteena on on alueen viihtyvyyden ja asukkaiden hyvinvoinnin lisääntyminen. 
Tavoitteena on laadukkaiden lähipalveluiden kehittäminen kokeilujen kautta sekä 
palvelukeskustyyppisen toiminnan kehittäminen, tilaratkaisujen löytäminen yhteisö- että 
yrityshautomon kaltaiselle toiminnalle ja lähipalvelujen tuottamiselle. Hankkeen toteutuksen keskiössä 
ovat palvelukokeilut, osallisuus sekä viestintä ja vuorovaikutus. Hankkeen toteutus jakautuu kolmeen 
toimenpidekokonaisuuteen: monipalvelutila, laadukkaat lähipalvelut ja ketterät kokeilut. Lähtökohta 
toteutuksessa on, että kehittämisideat, innostus ja toiminta lähtevät ihmisistä ja yhteisöistä itsestään. 
Osallistuminen on konkreettista ja sen motiivina on muuttaa kehityksensuuntaa positiivisemmaksi. 
Kokeiluille yhteistä puolestaan on se, että kehitettävä palvelu tai tuote löytää lopullisen muotonsa vasta 
kokeiluprosessin aikana. 

60967,98

Kehittämishanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Parasta Pohjoisesta -
paikalliset  raaka-
aineet ja 
käsityöyrittäjyys

02.02.2018 01.04.2020 Kaikki 
kunnat

Peloton Pohjoisin -strategia on tehty yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa. Strategiaan on 
määritelty kärkitoimialat, joiden erityinen edistäminen on vuoteen 2020 jatkuvalla ohjelmakaudella 
keskiössä. Toimialat ovat sesonkiluonteisia ja riippuvaisia vahvasti toimialueen tarjoamista 
toimintaedellytyksistä mm. puhtaasta arktisesta luonnosta ja sen antimista. Sesonkiluonteisuus, 
riippuvaisuus luonnonoloista sekä muut tekijät synnyttävät lisähaasteita yrittäjyyteen ja aikaa 
yhteistyön tekemiseen, kehittämiseen ja uusiin kokeiluihin on usein hyvin rajallisesti. Toimialoilla on 
nähtävissä merkittävää kysynnän lisääntymistä ja ne voisivatkin tarjota työtä ja elinkeinoa 
huomattavasti useammalle yrittäjälle alueella mm. jalostusasteen nostamisen kautta. 
Hankkeessa keskitytään liiketoimintaan, joka pohjautuu paikallisiin raaka-aineisiin ja käsityöalaan. 
Toimialoista tämä koskee mm. luonnontuotealaa, poron kokonaisvaltaista hyödyntämistä ja paikalliin 
raaka-aineisiin tai kulttuuriin pohjautuvaa käsityöyrittäjyyttä. Hankkeessa palkataan alueelle kaksi osa-
aikaista yrityspalveluneuvojaa, joiden tehtävänä on mm. tukea alojen kehittämiseen liittyviä rohkeita 
avauksia ja kokeiluja sekä tukea kehittämisideoita, joita toimialalla syntyy. Yrittäjyyden kynnystä 
madalletaan tuomalla kevytyrittäjyyden ja osuuskuntamallin yritystoimintaa harkitsevien tietoisuuteen 
ja edistetään nuorten kiinnostumista kotiseudun yritysmahdollisuuksiin toimimalla solmukohtana 
oppilaitoksien ja yrityksien välillä. Hanke mahdollistaa pienet toimialakohtaiset selvitykset ja kokeilut 
innovaatioiden syntymiseksi. Erityisesti tehdään toimenpiteitä, joilla saadaan lisättyä yritysten välistä 
yhteistyötä toiminnan kehittämiseksi. Yhteistyöhankeen osapuolina ovat Pohjoisimman Lapin Leader ry, 
Kemijärven kaupungin elinkeinotoimi, Inarin kunnan elinkeinotoimi Nordica ja Utsjoen kunta. 
Hankkeella edistetään kyseisten toimialojen kehitystä kaikissa PLL ry:n toiminta-alueen kunnissa.

180000,00

Kehittämishanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Youth Activator 
Network 01.03.2018 30.04.2020 Kaikki 

kunnat

Youth  Activator Network on kansainvälinen hanke, joka sisältää sekä  paikallisia että kansainvälisiä 
toimia. Hankkeen yhteistyökumppanina on Spira Mare-leader-ryhmä Pohjois-Ruotista. Kansainvälisessä 
yhteistyössä totetaan osa nuorten omista projekteista erillisrahoituksella sekä järjestään nuorten ja 
Leader-sekä nuorisotoimijoiden välisiä tapaamisia. Kansainvälisyys antaa myös Leader-ryhmälle 
näkökulmaa ja ideoita nuorisotyön kehittämiseen. Hankkeen toimenpiteet:
- Leader-työn ulottaminen nuoriin: Nuorisoleader-toiminnan kehittäminen, yhteistyön kehittäminen 
alueen nuorisotoimijoiden kanssa ja leader-työn osallistavuuden ja verkoston kehittäminen nuorten 
näkökulmasta
- Nuorten projektit: nuorten innostaminen ja tukeminen nuorten omien projektien ideointiin ja 
toteutukseen sekä nuorisoleader-rahalla että muita rahoituslähteitä hyödyntäen
- Nuorten kansainvälisyys: Nuorten kansainvälisten tapahtumien, vaihtojen ja yhteisprojektien ideoinnin 
ja toteutuksen tukeminen
- Nuorten yrittäjyys ja työelämävalmiudet: nuorten yrittäjyys -ja työelämätaitojen valmennukset ja 
yrittäjyyskokeilut

180000,00



Kehittämishanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Kokeillen ketterää 
koulutusta 01.09.2016 31.05.2019 Kaikki 

kunnat

Hankkeen tavoitteena on 1) kokeilla, voidaanko täsmäkoulutuksin vahvistaa alueen yrittäjyyttä ja 
heidän osaamistaan ja näin parantaa työllisyyttä ja alueen elinvoimaa. 2) kokeilla uutta toimintatapaa, 
jossa päävastuu koulutuksien organisoimisesta on olemassa olevilla seudullisten 
yrityspalveluverkostojen toimijoilla. 3) mahdollistaa yritysten välinen yhteistyö ja toisilta oppiminen 
sekä syventää SYP-toimijoiden osaamista ja verkostoa yhdessä tekemällä. Pilottihanke antaa 
pohjatietoa isomman hankkeen valmistelulle. Se kertoo, onko kyseiselle koulutusmallille kysyntää, mikä 
on siitä saatava hyöty ja kuinka koulutus saadaan toteutettua vähäisin henkilöstöresurssein, jolloin siitä 
ohjautuva hyöty kohdistuu täysimääräisesti yrityksille. Hanke vastaa alueen yrittäjien ja yrittäjäksi 
aikovien sekä kehittäjien tämän hetken yleiseen koulutustarpeeseen. Ryhmäkoulutus mahdollistaa 
myös toisilta oppimisen ja yritysten yhteistyön lisääntymisen. Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä 
ovat LPL ry:n Peloton Pohjoisin -strategian yrittäjyys ja paikalliset elinkeinot -painopisteen mukaiset 
toimialat. 

43200,00

Kehittämishanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry Intoa Yrittäjyyteen! 26.05.2015 31.12.2017 Kaikki 

kunnat

Hankkeella vahvistetaan yrityksille suunnattua alueellista yrityspalveluneuvontaa Leader-ryhmän 
alueella, erityisesti Pohjois-Lapissa Inarin ja Utsjoen kuntien alueella. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat 
yritystoimintaa suunnittelevat ja aloittavat yrittäjät, 1-3 vuotta toimineet sekä liiketoimintaa kehittävät 
ja muutosta hakevat yritykset. Erityisenä kohteena ovat yritykset, joiden toimialana ovat 
matkailuelinkeinot, käsityö-, kulttuuri- ja luovat alat sekä hyvinvointi- ja palvelualat ja green care-
toiminta. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja vahvistaa yrittäjyyttä tukemalla ja ohjaamalla alkavia 
yrittäjiä mm. liiketoiminnan suunnittelussa, eri yritys palvelujen käytössä ja verkostoitumisessa, 
tiedottamalla yrityspalveluista ja eri rahoitusmahdollisuuksista sekä innostaa kannustaa ja ohjata 
yrityksen kehittämiseen, uusiin avauksiin ja yritysten väliseen yhteistyöhön. 

180000,00

Kehittämishanke, 
investointi Kairalan Kyläseura ry Kestävän 

kehityksen Kairala 06.05.2019 31.05.2020 Pelkosennie
mi

Hankkeella toteutetaan Kokeilevaa kylämatkailua yhteistyöllä -hankkeessa tehtyä infrasuunnitelmaa, 
jonka tavoitteena on kylän viihtyvyyden ja matkailullisen vetovoiman lisääminen rakentamalla 
yhtenäiset postilaatikkotelineet sekä kylän yhteiselle laavulle liiteri/biokäymälä. Rakennukset tehdään 
kunnioittaen kylän rakennusperinnettä, koska alue on valtakunnallisesti arvokasta 
maisemanhoitoaluetta. Hyödynsaajina ovat kyläläiset, lomalaiset sekä matkailijat.

10310,81

Kehittämishanke, 
investointi Luiron kyläseura ry Kylätalo kuntoon 01.07.2018 31.12.2019 Pelkosennie

mi

Hankkeen tavoitteena on kunnostaa ränsistymään päässyt kylätalo. Kylätalo vaatii pikaista maalausta 
sekä vesikaton kunnostusta ja yläkerran ikkunoiden uusimisen. Hanke edesauttaa kylän asukkaiden 
keskeisen tapahtuma- ja kokoontumispaikan säilymistä. Työn tavoitteena on turvata kylätalon 
käytettävyys myös seuraaville vuosikymmenille. Perinteikkään ja pitkän historian omaavan 
rakennuksen ylläpito on ensiarvoisen tärkeää kaikille kyläläisille.

25397,45

Kehittämishanke, 
investointi Pelkosenniemen kunta Meidän kilpiaapa 1.8.2019 31.7.2021 Pelkosennie

mi

Tavoitteena on luoda Pelkosenniemen kirkonkylän tuntumaan lähiliikuntapaikka, jonne pääsee laaja 
kohderyhmä. Ensisijaisena käyttäjäryhmänä reitille on kylän koululaiset ja päiväkotilaiset. Hankkeessa 
pilotoidaan uusi esteetön luontoelämys livelähetyksen ja aistikokemustaulun kautta asiakkaille 
palvelutaloon ja terveyskeskuksen vuodeosastolle. Hankkeessa uudistetaan reitti, rakennetaan 
kokonaan uusi tulipaikka ja esteetön puucee. Kohderyhmänä ovat Pelkosenniemen kunnan asukkaat ja 
matkailijat. Hanke lisää viihtyvyyttä, lisää yhteisöllisyyttä, parantaa koulun oppimisympäristöä sekä 
kuntalaisten
harrastusmahdollisuuksia ja reitin turvallisuutta sekä tuottaa hyvää oloa henkilöille, jotka eivät syystä 
tai toisesta pysty reitillä kulkemaan.

51675,00

Kehittämishanke, 
investointi Aapajärven jahti ry Pitkospuut 

Lintutornille 01.01.2017 31.12.2017 Pelkosennie
mi

Aapajärven kosteikko on Riistakeskuksen tekemistä malli kosteikoista pohjoisin ja suurin noin 40 ha. 
Aapajärven rannalle rakennettu lintutorni rakennetaan pitkospuut. 5475,00



Kehittämishanke, 
investointi Pelkosenniemen kunta Kiiku, liiku ja 

rakenna robotti 01.07.2016 14.02.2019 Pelkosennie
mi

Hankkeessa hankitaan nuorten toiveiden mukaisesti ulkoliikuntavälineitä ja kaksipaikkainen keinu. 
Rakenteet sijoitetaan siten, että niille pääsy on esteetöntä ja ne palvelevat kaikenikäisiä ja lisäävät 
kohteiden monipuolista käyttöä. Tavoitteena on kannustaa omaehtoiseen ulkoliikuntaan ja lisätä 
kirkonkylän viihtyvyyttä ja elinvoimaa. Positiiviset liikuntakokemukset auttavat nuoria kasvussa ja 
kehityksessä ja luovat uskoa omiin kykyihin. Hankkeessa hankitaan myös robotti- ja koodausvälineistö 
kerhotoiminnan mahdollistamiseksi ja monipuolistamiseksi.

9146,15

Yritystuki Hoitola Susannea Oy SlowFlow-Sauna 27.02.2018 27.07.2019 Pelkosennie
mi

Yritys laajentaa toimintaansa hyvinvointi alalle. Hankkeessa tullaan investoimaan tuotantotiloihin eli 
saunahoitolaan ja siihen kuuluvaan pieneen kokous/oleskelutilaan. 26214,65

Yritystuki Kairankutsu Oy
Luontomatkailupalv
eluiden 
kehittäminen

08.08.2016 12.02.2019 Pelkosennie
mi

Yritys hankkii toiminnan kasvun johdosta lisää kalustoa luonto- ja kulttuurimatkailuohjelmapalveluihin. 
Hankkeen tavoitteena on liiketoiminnan kasvattaminen ja työpaikkojen luominen. 4987,18

Yritystuki Poropuisto Kopara Oy Kasvuinvestoinnit 06.04.2016 12.02.2019 Pelkosennie
mi Hankkeessa tehdään pieniä investointeja poromatkailuyrityksen kasvun mahdollistamiseksi. 15554,00

Yritystuki Lucky Ranch avoin 
yhtiö

Lucky Ranch 
palvelutoiminnan 
investoinnit

11.06.2015 14.02.2019 Pelkosennie
mi

Hevos-ja matkailupalveluiden kehittäminen Lucky Ranch yrityksessä.  Kohderyhmänä kotimaiset ja 
kansainväliset asiakkaat. Tavoitteena liiketoiminan kasvu ja työllistyminen. 30309,46

Yritystuki Jaakkola Jani Kaleva
Kairala Wild - 
matkailutoiminnan 
investoinnit

29.05.2015 23.11.2019 Pelkosennie
mi

Monialayritys laajentaa toimintaa matkailu- ja ohjelmapalvelutoimintaan. Hankitaan toiminnan 
aloittamiseksi välttämättömät koneet,laitteet ja välineet. Yrityksen kohderyhmänä ovat erityisesti 
erämatkailusta kiinnostuneet, Pyhä-Luoston matkailualueen vierailijat ja kahvilan asiakkaat. Hankkeen 
tavoitteena on liikevaihdon kasvu,toiminnan kehittäminen ja monipuolistaminen ja ympärivuotisuuden 
parantaminen.

14000,00

Yritystuki Jaakkola Jani Kaleva
Kairala Wild - 
matkailutoiminnan 
käynnistäminen

25.05.2015 13.02.2019 Pelkosennie
mi

Tämä hanke koskee Kairala Wild yrityksen liiketoimintojen kehittämistä uudelle toimialalle 
kokeiluhankkeella. Hankkeessa suunnitellut uudet liiketoiminta-alat ovat erämatkojen järjestäminen 
Kairala Wild -brändin alla.

10000,00

Teemahanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Meidän Maisema -
kehittäminen 01.06.2017 26.06.2019 Kaikki 

kunnat

Teemahankkeen tavoitteena on kiinnittää huomio kylämaisemaan, sen yhteisölliseen hoitoon, 
hyödyntämiseen, työllistävyyteen ja lasten ja nuorten kotiseudulla viihtymiseen. Hankkeella rahoitetaan 
mm. kyläalueiden maisemallisten solmukohtien ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaitten kohteiden 
yhteisöllistä tai uudella toimintatavalla toteutettua hoitoa, pitkäjänteisiä maiseman- ja vesienhoidon 
toimenpidesuunnitelmia, joiden tavoitteena on asumisviihtyvyyden lisääminen sekä kylän asukkaille 
tärkeiden vesistöjen kunnostuksen suunnittelua ja toteutusta. Toimenpiteiden tulee lisätä 
yhteisöllisyyttä, innostusta ja osaamista. Erityisesti etsitään uudenlaisia, monistettavia tapoja 
ympäristönhoitoon sisältäen maiseman- ja vesienhoidonsuunnittelun. 

94090,00

Teemahanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Meidän Maisema -
investointi 11.01.2017 26.06.2019 Kaikki 

kunnat

Teemahankkeen tavoitteena on kiinnittää huomio kylämaisemaan, sen yhteisölliseen hoitoon, 
hyödyntämiseen, työllistävyyteen ja lasten ja nuorten kotiseudulla viihtymiseen. Hankkeella rahoitetaan 
mm. kyläalueiden maisemallisten solmukohtien ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaitten kohteiden 
yhteisöllistä tai uudella toimintatavalla toteutettua hoitoa, pitkäjänteisiä maiseman- ja vesienhoidon 
toimenpidesuunnitelmia, joiden tavoitteena on asumisviihtyvyyden lisääminen sekä kylän asukkaille 
tärkeiden vesistöjen kunnostuksen suunnittelua ja toteutusta. Toimenpiteiden tulee lisätä 
yhteisöllisyyttä, innostusta ja osaamista. Erityisesti etsitään uudenlaisia, monistettavia tapoja 
ympäristönhoitoon sisältäen maiseman- ja vesienhoidonsuunnittelun. 

27469,55



Teemahanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Tylypahka -
teemahanke 08.01.2016 26.06.2019 Kaikki 

kunnat

Teemahankkeen tavoitteena on nuorten osallisuuden ja toiminnallisen demokratian lisääminen, nuorten 
kotiseutuidentiteetin vahvistaminen sekä alueella asumisen, yrittämisen ja viihtyvyyden 
mahdollisuuksien kirkastaminen. Lisäksi hankkeen avulla kannustetaan kyliä omaehtoiseen 
kehittämiseen palveluiden saatavuuden säilymiseksi ja parantamiseksi sekä innostetaan kyliä 
kokeiluihin ja uusiin avauksiin kylien palvelujen kehittämiseksi. Teemahanke toteutetaan koko 
Pohjoisimman Lapin Leader ry:n toiminta-alueella (Utsjoki, Inari, Sodankylä, Savukoski, Pelkosenniemi, 
Kemijärvi ja Salla) Teemahanke sisältää kehittämis- ja investointiosan. Hankkeeseen on sisällytetty 
koordinointiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta ja kohderyhmästä. Hankkeen toimenpiteiden 
valinnassa nostetaan ensisijalle ne, jotka ovat lähtöisin lasten- ja nuorten omista ideoista ja tarpeista 
sekä ne, joissa on rohkeutta ja kokeiluja.

144949,27

Teemahanke Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Rohkelikot -
teemahanke 08.01.2016 26.06.2019 Kaikki 

kunnat

Teemahankkeen tavoitteena on nuorten osallisuuden ja toiminnallisen demokratian lisääminen, nuorten 
kotiseutuidentiteetin vahvistaminen sekä alueella asumisen, yrittämisen ja viihtyvyyden 
mahdollisuuksien kirkastaminen. Lisäksi hankkeen avulla kannustetaan kyliä omaehtoiseen 
kehittämiseen palveluiden saatavuuden säilymiseksi ja parantamiseksi sekä innostetaan kyliä 
kokeiluihin ja uusiin avauksiin kylien palvelujen kehittämiseksi. Teemahanke toteutetaan koko 
Pohjoisimman Lapin Leader ry:n toiminta-alueella (Utsjoki, Inari, Sodankylä, Savukoski, Pelkosenniemi, 
Kemijärvi ja Salla) Teemahanke sisältää kehittämis- ja investointiosan. Hankkeeseen on sisällytetty 
koordinointiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta ja kohderyhmästä. Hankkeen toimenpiteiden 
valinnassa nostetaan ensisijalle ne, jotka ovat lähtöisin lasten- ja nuorten omista ideoista ja tarpeista 
sekä ne, joissa on rohkeutta ja kokeiluja.

151907,00

Toimintaraha Leader Pohjoisin Lappi 
ry

PLL ry:n 
toimintaraha 1 22.12.2014 31.12.2016 Kaikki 

kunnat

Peloton Pohjoisin -kehittämisstrategian toteuttaminen: 1) Elämisen edellytykset: palvelut, infra ja 
asuminen, 2) Elinvoiman kulmakivet: yrittäjyys ja paikalliset elinkeinot. 3) Tulevaisuus häikäisee: 
nuorten Leadr, nuorten hyvinvointi ja  sekä 4) Saamelaiskulttuurista voimaa: saamelainen paikallinen 
kehittäminen. Strategian keinot ovat: 1) Uutta etsimässä: kokeiluja ja rohkeutta, 2)Yhteisöllisyys ja 
innostus: paikallisen kehittämisen perusta, 3) Yhdessä enemmän: kansainvälisyys ja verkostot, 4) 
Juuret maassa kohti taivaita: osaaminen ja oppiminen. Toimintarahan käytön päätavoitteena on 
Peloton Pohjoisin - kehittämisstrategian toteuttaminen. Sillä tavoitellaan uusia työpaikkoja ja yrityksiä, 
elinkeinoelämän kehittynyttä toimintaympäristöä ja verkostoitumista, parantuneita palveluja ja infraa, 
nuorten osallistumista ja huomioimista sekä saamelaisten aktivoimista paikalliseen kehittämiseen. 
Toimintarahalla myös innostetaan aluetta kehittämiseen, vahvistetaan yhteisöllisyyttä, kannustetaan 
kokeiluihin ja rohkeuteen, ohataan kansainvälisyyteen, verkostoidaan ja verkostoidutaan sekä lisätään 
alueen osaamista ja oppimista. 

456520,00

Toimintaraha Leader Pohjoisin Lappi 
ry

PLL ry:n 
toimintaraha 2 01.11.2016 30.04.2019 Kaikki 

kunnat

Peloton Pohjoisin -kehittämisstrategian 2014 - 2020 toteuttaminen  ja Leader-toiminnan koordinointi 
Utsjoen, Inarin, Sodankylän, Pelkosenniemen, Savukosken, Sallan ja Kemjärven alueella.  Strategialla 
kehitetään alueen elämisen edellytyksiä, yrittäjyyttä ja paikallisia elinkeinoja, nuorten osallisuutta ja 
viihtyvyyttä sekä saamelaisalueen elinvoimaa ja saamelaiskulttuurin hyödyntämistä siinä. Keskeisiä 
keinoja ovat innostuksen ja yhteisöllisyyden lisääminen, kokelevuus ja rohkeus,  verkostoituminen ja 
kansainvälisyys sekä alueen osaamispääoman vahvistaminen. Yhdistys on strategialllaan hyväksytty 
yhdeksi Manner-Suomen maaseutuohjelman paikalliseksi Leader-ryhmäksi ja maaseuturahaston 
rahoituksen saajaksi strategian toteutukseen. Lisäksi strategiaa toteutetaan monirahastoisesti 
hankkimalla  sen toteutukseen muuta rahoitusta.

456120,00

Toimintaraha Leader Pohjoisin Lappi 
ry Toimintaraha 3 01.03.2019 31.12.2020 Kaikki 

kunnat

Peloton Pohjoisin -kehittämisstrategian 2014 - 2020 toteuttaminen ja Leader-toiminnan koordinointi 
Utsjoen, Inarin, Sodankylän, Pelkosenniemen, Savukosken, Sallan ja Kemjärven alueella. Strategialla 
kehitetään alueen elämisen edellytyksiä, yrittäjyyttä ja paikallisia elinkeinoja, nuorten osallisuutta ja 
viihtyvyyttä sekä saamelaisalueen elinvoimaa ja saamelaiskulttuurin hyödyntämistä siinä. Keskeisiä 
keinoja ovat innostuksen ja yhteisöllisyyden lisääminen, kokelevuus ja rohkeus, verkostoituminen ja 
kansainvälisyys sekä alueen osaamispääoman vahvistaminen. Yhdistys on strategialllaan hyväksytty 
yhdeksi Manner-Suomen maaseutuohjelman paikalliseksi Leader-ryhmäksi ja maaseuturahaston 
rahoituksen saajaksi strategian toteutuksella.

402171,00



NuorisoLeader Kaikki 
kunnat Rahoitettu 23 kpl:tta nuorten hankkeita, jatkuu 8600,00

Suora ELY-
keskuksen 
rahoitus

Leader Pohjoisin Lappi 
ry #proLappi 1.9.2015 31.12.2017 Kaikki 

kunnat

#proLappi hankkeella avataan maaseudun mahdollisuuksia Lapissa opiskeleville nuorille sekä 
vahvistetaan työelämään siirtyvien nuorten silmissä positiivista Lappi-kuvaa hyödyntäen Leader-
ryhmien paikallistuntemusta, verkostoja ja kontakteja elinkeinoelämään sekä maaseudun pienyrityksiin 
ja yritysneuvojiin. Hankkeella pyritään vahvistamaan Leader-ryhmien välistä yhteistoimintaa nuorten 
kotiseudulle työllistymisen ja paikallisen yrittäjyyden edistämisessä kehittämällä alueelle uusia 
toimintatapoja oppilaitosyhteistyön avulla. 

300000,00

Suora ELY-
keskuksen 
rahoitus

Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Perhehoitoa ja 
Palveluyrittäjyyttä 1.1.2017 15.4.2019 Kaikki 

kunnat

Hankkeen päämääränä on parantaa alueen kylien ja maaseudun asukkaiden sote- ja 
hyvinvointipalveluiden saatavuutta yrittäjyyden uusilla toimintamalleilla ja näin edistää alueen 
työllisyyttä ja yrittäjyyttä, ihmisen hyvinvointia ja alueen vetovoimaa. Taustalla on kuntien vahva tarve 
turvata kylien asukkaiden palveluja lähellä asukasta sekä kiinnostus tarttua sote-uudistuksen tuomaan 
mahdollisuuteen edistää pienyrittäjyyttä. Päämääränä on juurruttaa sote-yrittämisen ja tähän liittyvän 
kunta- ja järjestöyhteistyön sekä perhehoidon kulttuuri Lapin kyliin ennen uuden sote-alueen 
käynnistymistä. Hankkeen tavoitteena on luoda paikallista, verkostoitunutta ja järjestöyhteistyötä 
tekevää sote-yrittäjyyttä sekä tehdä ikäihmisten perhehoito tunnetuksi ja toimivaksi toimintamuodoksi 
alueella. Hankkeessa kehitetään perhehoitoa ja sote-alan pienyrittäjyyttä levittämällä tietoa niistä 
käyttäjille, potentiaalisille toimijoille sekä kuntiin, tukemalla yrittäjyyttä ja perhehoitajuutta yleisellä 
neuvonnalla, ohjauksella ja verkostoimisella, levittämällä tietoa toimivista mallista palveluiden 
tuottamiseen yrittäjä-järjestö ja kuntayhteistyössä ja tukemalla paikallisten yhteistyömallien 
käynnistymistä. Hankkeessa myös tuetaan kuntia yrittäjäystävällisten käytänteiden kehittämisessä sekä 
perhehoidon lanseeraamisessa alueelle.

298756,00

Suora ELY-
keskuksen 
rahoitus

Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Ikäihmisten 
perhehoitoa 
Pohjoiseen

1.9.2019 28.2.2021 Kaikki 
kunnat

Hankkeen päämääränä on parantaa alueen kylien ja maaseudun asukkaiden sote- ja 
hyvinvointipalveluiden saatavuutta perhehoitajuuden ja yrittäjyyden uusilla toimintamalleilla ja näin 
edistää alueen työllisyyttä ja yrittäjyyttä, ihmisen hyvinvointia ja alueen vetovoimaa Lapin ja 
Koillismaan harvaan asutuilla alueilla. Päämääränä on juurruttaa ikäihmisten perhehoidon ja 
soteyrittämisen ja tähän liittyvän alueellisen ja kuntayhteistyön kulttuuri Lapin kyliin. Hankkeen 
päätavoitteina on ikäihmisten perhehoidon vakiinnuttaminen toimivaksi hoitomuodoksi Lapin alueella, 
paikallisen soteyrittäjyyden luominen ikäihmisten perhehoidon yhteyteen sekä kuntien ja soteyrittäjien 
yhteistoimintamuotojen kehittäminen ja monipalvelumallien ja monialayrittäjyyden kehittymisen 
tukeminen harvaan asutuilla alueilla. Hankkeessa kehitetään ikäihmisten perhehoitoa ja soteyrittäjyyttä 
tiedottamalla niistä maaseudun asukkaille, potentiaalisille toimijoille ja kuntiin, tukemalla 
perhehoitajuutta ja soteyrittäjyyttä yleisellä neuvonnalla, ohjauksella ja verkostoimisella, järjestämällä 
perhehoidon valmennuskursseja yhteistyössä kuntien kanssa, levittämällä tietoa toimivista malleista 
palvelujen tuottamiseen ja tukemalla paikallisten ja alueellisen yhteistyömallin käynnistymistä. 
Hankkeessa tuetaan kuntia perhehoitajuutta, soteyrittäjyyttä ja monitoimijuutta suosivien käytänteiden 
kehittämisessä.

330000,00

Suora ELY-
keskuksen 
rahoitus

Leader Pohjoisin Lappi 
ry

Avoimet miljööt ja 
aidot elämykset 43739 44561 Kaikki 

kunnat

Hankkeen tavoitteena on maaseudun kulttuurimaiseman ja rakennusperinnön säilyttäminen ja 
kehittäminen luomaan kylämatkailun kokonaisvaltaisia toimintaympäristöjä. Hankkeessa lisätään 
kyläläisten tietoisuutta arvokkaista kulttuurimaisemista ja rakennuksista ja niiden hoitotavoista 
osallistavin työpajoin ja tilaisuuksin sekä kokeiluin. Hanketta toteutetaan pääasiassa alueilla, joissa on 
potentiaalia kulttuurimaisen hoitoon ja kylämatkailun kehittämiseen. Työn jatkuvuuden turvaamiseksi 
erityisenä kohderyhmänä ovat lapset ja nuoret, joille tarjotaan koulujen kautta tutustumis- ja 
opintomatkoja maaseutukyliin ja harjoittelumahdollisuuksia maaseutuyrityksissä. Lisäksi pyritään 
löytämään uusia ratkaisumalleja ja toimijoita kulttuuriympäristön säilymisen takaamiseksi. Yhtenä 
tärkeänä toimenpiteenä on verkostojen syntymisen edistäminen, kylien toimijoiden viestinnän 
lisääminen ja perinneosaamisen taltioiminen sähköisiksi materiaaleiksi.

160000



Muualle ohjatut

Kunnan yrittäjiä ja yrittäjyyttä harkitsevia on tuettu ohjelmakauden aikana kahden eri hankkeen 
voimin. 2015 - 2017 Intoa Yrittäjyyteen-hanke ja huhtikuussa 2020 päättyvä Parasta pohjoisesta – 
paikalliset raaka-aineet ja käsityöt -hanke ovat neuvontatyöllään tukeneet kunnan yritysten perustamis- 
ja kehittämisneuvontaa. Yrittäjiä on ohjattu Leader-tukien lisäksi tarvittaessa mm. TE-toimiston 
starttirahan hakemiseen, ELY-keskuksen yritystukien ja maaseuturahaston tukien piiriin, Tekesin ja 
nykyisen Business Finlandin tukimuotoja unohtamatta.
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